



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 26.493/2023-PM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 092/2023-CEL/SEVOP/PM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURAS, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - SEVOP

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, através do Parecer nº 02/2024-CONGEM, ao resultado do PROCESSO Nº 26.493/2022-PM, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 092/2023-CEL/SEVOP/PM**, Sistema da Registro de Preços, que objetivou a seleção da melhor proposta referente ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURAS, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - SEVOP**, o Pregoeiro, Sr. Adalberto Cordeiro Raymundo, **ADJUDICA**, aos licitantes vencedores, o objeto do certame, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 16/2020, Decreto Municipal Nº 44/2018, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar Municipal n.º 013/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital de Licitação, conforme o seguinte:

Empresas:

IBIZA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.559.714/0002-80

Lotes 06; 07; 08; 09; e 12

Valor Total Registrado R\$ 474.419,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e dezenove reais).

Lote 06 - SELADOR /SOLVENTE - Participação Aberta Vinculada ao Lote 07						
Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
75	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	MAZA	150	LATA	93,00	13.950,00
76	SELADOR PARA MADEIRA, GALÃO 3,6 LITROS	MAZA	150	GALÃO	90,00	13.500,00
77	SOLVENTE 05LT	MAZA	150	GALÃO	89,00	13.350,00
78	THINER 400 05LT	LUZTOL	300	GALÃO	79,20	23.760,00
						64.560,00

Lote 07 - SELADOR /SOLVENTE - Participação Aberta Vinculada ao Lote 06						
Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
79	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	MAZA	50	LATA	93,00	4.650,00
80	SELADOR PARA MADEIRA, GALÃO 3,6 LITROS	MAZA	50	GALÃO	90,00	4.500,00
81	SOLVENTE 05LT	MAZA	50	GALÃO	89,00	4.450,00
82	THINER 400 05LT	LUZTOL	100	GALÃO	79,20	7.920,00
						21.520,00

Lote 08 - TINTA ACRILICA 18 LITROS - Participação Aberta Vinculada ao Lote 09						
Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
83	TINTA ACRÍLICA PVA, INTERNA, BRANCO GELO GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	188	GALÃO	169,00	31.772,00
84	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO GELO, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	188	GALÃO	298,00	56.024,00
85	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO NEVE, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	188	GALÃO	248,00	46.624,00



86	TINTA ACRILICA SUPER PREMIUN VERDE MUSGO 18 LTS	IQUINE	225	GALÃO	175,10	39.397,50
87	TINTA ACRÍLICA USO EXTERNO MARFIM GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	225	GALÃO	150,00	33.750,00
						207.567,50

Lote 09 - TINTA ACRILICA 18 LITROS - Cota Reservada Participação Exclusiva Me/EPP Vinculada ao Lote 08

[illegible]

Lote 12 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - Participação Aberta Vinculada ao Lote 13

[illegible]

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ: 83.927.574/0001-37

Lotes 11; 13; e 14

Valor Total Registrado R\$ 557.848,06 (quinhentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e seis centavos).

Lote 11 - TINTA EPÓXI - Cota Reservada Participação Exclusiva Me/EPP Vinculada ao Lote 10

[illegible]



Lote 13 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - Cota Reservada Participação Exclusiva Me/EPP Vinculada ao Lote 12						
Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
115	TINTA ESMALTE SINTÉTICO , APLICAÇÃO MADEIRA E METAL, COR BRANCO NEVE	MAZA	62	GALÃO	85,75	5.316,50
116	TINTA ESMALTE SINTETICO AMARELO OURO	MAZA	62	GALÃO	81,49	5.052,38
117	TINTA ESMALTE SINTETICO LARANJA	MAZA	50	GALÃO	81,75	4.087,50
118	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA JANELA, VERDE FOLHA, GALÃO DE 3,6 LITROS	MAZA	50	GALÃO	85,73	4.286,50
119	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL COR AMARELO	MAZA	50	GALÃO	87,01	4.350,50
120	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL COR BRANCO GELO	MAZA	50	GALÃO	85,23	4.261,50
121	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL COR MARFIM	MAZA	50	GALÃO	88,93	4.446,50
122	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL COR VERDE FOLHA	MAZA	62	GALÃO	86,42	5.358,04
						37.159,42

Lote 14 - TINTA PARA PISO 18 LITROS - Participação Aberta Vinculada ao Lote 15						
Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
123	TINTA EXTRA PISO AMARELO 18 LTS	MAZA	188	LATA	226,16	42.518,08
124	TINTA EXTRA PISO AZUL 18 LTS	MAZA	188	LATA	218,73	41.121,24
125	TINTA EXTRA PISO BRANCO 18 LTS	MAZA	188	LATA	221,07	41.561,16
126	TINTA EXTRA PISO CHUMBO 18 LTS	MAZA	150	LATA	227,10	34.065,00
127	TINTA EXTRA PISO VERDE 18 LTS	MAZA	150	LATA	213,98	32.097,00
128	TINTA PARA PISO, COR AMARELO, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	150	LATA	221,11	33.166,50
129	TINTA PARA PISO, COR AZUL PROFUNDO, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	150	LATA	219,58	32.937,00
130	TINTA PARA PISO, COR BRANCO, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	150	LATA	218,94	32.841,00
131	TINTA PARA PISO, COR CONCRETO, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	188	LATA	218,66	41.108,08
132	TINTA PARA PISO, COR VERDE, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	188	LATA	220,81	41.512,28
133	TINTA PARA PISO, COR VERMELHO, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	188	LATA	216,62	40.724,56
134	TINTA PARA PISO, COR PRETO, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	188	LATA	219,93	41.346,84
						454.998,74

J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA.

CNPJ: 04.558.134/0001-83

Lote 15

Valor Total Registrado R\$ 150.822,00 (cento e cinquenta mil, oitocentos e vinte e dois reais).

Lote 15 - TINTA PARA PISO 18 LITROS - Cota Reservada Participação Exclusiva Me/EPP Vinculada ao Lote 14						
Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
135	TINTA EXTRA PISO AMARELO 18 LTS	TITAS IPÊ	62	LATA	220,50	13.671,00
136	TINTA EXTRA PISO AZUL 18 LTS	TITAS IPÊ	62	LATA	220,50	13.671,00
137	TINTA EXTRA PISO BRANCO 18 LTS	TITAS IPÊ	62	LATA	220,50	13.671,00
138	TINTA EXTRA PISO CHUMBO 18 LTS	TITAS IPÊ	50	LATA	220,50	11.025,00
139	TINTA EXTRA PISO VERDE 18 LTS	TITAS IPÊ	50	LATA	220,50	11.025,00
140	TINTA PARA PISO, COR AMARELO, GALÃO DE 18 LITROS	TITAS IPÊ	50	LATA	220,50	11.025,00
141	TINTA PARA PISO, COR AZUL PROFUNDO, GALÃO DE 18 LITROS	TITAS IPÊ	50	LATA	220,50	11.025,00
142	TINTA PARA PISO, COR BRANCO, GALÃO DE 18 LITROS	TITAS IPÊ	50	LATA	220,50	11.025,00



143	TINTA PARA PISO, COR CONCRETO, GALÃO DE 18 LITROS	TITAS IPÊ	62	LATA	220,50	13.671,00
144	TINTA PARA PISO, COR VERDE, GALÃO DE 18 LITROS	TITAS IPÊ	62	LATA	220,50	13.671,00
145	TINTA PARA PISO, COR VERMELHO, GALÃO DE 18 LITROS	TITAS IPÊ	62	LATA	220,50	13.671,00
146	TINTA PARA PISO, COR PRETO, GALÃO DE 18 LITROS	TITAS IPÊ	62	LATA	220,50	13.671,00
						150.822,00

CARVALHO E SALVADOR COMERCIO LTDA.

CNPJ: 44.618.167/0001-96

Lote 10

Valor Total Registrado R\$ 150.099,39 (cento e cinquenta mil, noventa e nove reais e trinta e nove centavos).

Lote 10 - TINTA EPÓXI - Participação Aberta Vinculada ao Lote 11						
Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
93	TINTA EPÓXI A BASE D'ÁGUA AMARELO, GALÃO DE 3,6 LITROS	EUCATEX	75	GALÃO	199,41	14.955,75
94	TINTA EPÓXI A BASE D'ÁGUA BRANCO, GALÃO DE 3,6 LITROS	EUCATEX	75	GALÃO	200,76	15.057,00
95	TINTA EPÓXI A BASE D'ÁGUA AZUL, GALÃO DE 3,6 LITROS	EUCATEX	75	GALÃO	200,37	15.027,75
96	TINTA EPÓXI A BASE D'ÁGUA PRETO, GALÃO DE 3,6 LITROS	EUCATEX	75	GALÃO	201,43	15.107,25
97	TINTA EPÓXI A BASE D'ÁGUA VERMELHO, GALÃO DE 3,6 LITROS	EUCATEX	75	GALÃO	199,12	14.934,00
98	TINTA EPÓXI A BASE D'ÁGUA AZUL CLARO, GALÃO DE 3,6 LITROS	EUCATEX	188	GALÃO	197,53	37.135,64
99	TINTA EPÓXI A BASE D'ÁGUA AZUL ESCURO, GALÃO DE 3,6 LITROS	EUCATEX	188	GALÃO	201,5	37.882,00
						150.099,39

ELETROFORTE – COMERCIO E INCORPORAÇÕES LTDA.

CNPJ: 09.271.706/0001-62

Lotes 01; 02; 03; 04; 05; 16; 17

Valor Total Registrado R\$ 364.978,69 (trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e sessenta e nove centavos)

LOTE 01 - MATERIAL PARA PINTURA - Participação Aberta Vinculada ao Lote 02						
Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	ACIDO CLORÍDRICO (SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE PISOS E CALÇADAS, ÁCIDO MURIÁTICO) 1 LITRO	QUIMESP	150	UNIDADE	16,69	2.503,50
2	ADESIVO BICOMPONENTE À BASE DE RESINA EPÓXI, BISNAGA 23G	TEKBOND	113	BISNAGA	17,63	1.992,19
3	ADESIVO PARA TUBO FRASCO DE 850G	KRONA	150	UNIDADE	31,53	4.729,50
4	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (BISNAGA) 75G	KRONA	300	UNIDADE	4,58	1.374,00
5	AGUARÁS GALÃO DE 5 LITROS	MAZA	188	GALÃO	61,42	11.546,96
6	BANDEJA PARA PINTURA DE 15CM	ROMA	75	UNIDADE	10,21	765,75
7	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23CM	ROMA	75	UNIDADE	11,41	855,75
8	BROCHA PARA PINTURA 190 X 76 X 65MM FORMATO QUADRADA	MAX	150	UNIDADE	6,30	945,00
9	BROCHA REDONDA	MAX	150	UNIDADE	4,84	726,00
10	BROCHA RETANGULAR, CORPO E CABO PLÁSTICO CERDAS SINTÉTICAS DIMENSÕES APROXIMADAS 7X18CM	ROMA	150	UNIDADE	6,47	970,50
11	CAL PARA MASSA SACO DE 20 KG	FORTEX	600	UNIDADE	13,56	8.136,00
12	CATALIZADOR PARA TINTA, FRASCO COM 450 ML	MAZA	75	UNIDADE	25,54	1.915,50



13	CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA PVA ACRILICA, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ÔRGANICOS E/OU INORGANICOS ISENTOS DE METAIS PESADOS TENSO-ATIVOS E TOXILADOS E ALCOOIS, BISNAGAS COM 50 ML, CORES DIVERSAS	SHERWIN	150	BISNAGA	4,62	693,00
14	DILUENTE PARA TINTA (THINNER) GALÃO 5L	VELOZ	150	GALÃO	58,16	8.724,00
15	ESPÁTULA COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE MADEIRA	CONCOR	113	UNIDADE	11,26	1.272,38
16	ESPÁTULA DE AÇO CROMADO	CONDOR	113	UNIDADE	11,35	1.282,55
17	FITA CREPE 50X50 MT	3M	225	UNIDADE	8,84	1.989,00
18	FITA CREPE 18MM X 150 M	3M	113	UNIDADE	6,27	708,51
19	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE (SELADOR ACRÍLICO) LATA 18L	MAZA	150	LATA	78,95	11.842,50
20	FUNDO PRIMER UNIVERSAL CINZA - 900 ML	MAZA	188	LATA	19,39	3.645,32
21	GESSO EM PÓ SACO COM 20 KG	GESSO VITORIA	150	UNIDADE	22,41	3.361,50
						69.979,41

LOTE 02 - MATERIAL PARA PINTURA - Cota Reservada Participação Exclusiva ME/EMM Vinculada ao Lote 01

Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
22	ACIDO CLORÍDRICO (SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE PISOS E CALÇADAS, ÁCIDO MURIÁTICO) 1 LITRO	QUIMESP	50	UNIDADE	16,69	834,50
23	ADESIVO BICOMPONENTE À BASE DE RESINA EPÓXI, BISNAGA 23G	TEKBOND	37	BISNAGA	17,63	652,31
24	ADESIVO PARA TUBO FRASCO DE 850G	KRONA	50	UNIDADE	31,53	1.576,50
25	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (BISNAGA) 75G	KRONA	100	UNIDADE	4,58	458,00
26	AGUARÁS GALÃO DE 5 LITROS	MAZA	62	GALÃO	61,42	3.808,04
27	BANDEJA PARA PINTURA DE 15CM	ROMA	25	UNIDADE	10,21	255,25
28	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23CM	ROMA	25	UNIDADE	11,41	285,25
29	BROCHA PARA PINTURA 190 X 76 X 65MM FORMATO QUADRADA	MAX	50	UNIDADE	6,30	315,00
30	BROCHA REDONDA	MAX	50	UNIDADE	4,84	242,00
31	BROCHA RETANGULAR, CORPO E CABO PLÁSTICO CERDAS SINTÉTICAS DIMENSÕES APROXIMADAS 7X18CM	ROMA	50	UNIDADE	6,47	323,50
32	CAL PARA MASSA SACO DE 20 KG	FORTECX	200	UNIDADE	13,56	2.712,00
33	CATALIZADOR PARA TINTA, FRASCO COM 450 ML	MAZA	25	UNIDADE	25,54	638,50
34	CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA PVA ACRILICA, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ÔRGANICOS E/OU INORGÂNICOS ISENTOS DE METAIS PESADOS TENSO-ATIVOS E TOXILADOS E ALCOOIS, BISNAGAS COM 50 ML, CORES DIVERSAS	SHERWIN	50	BISNAGA	4,62	231,00
35	DILUENTE PARA TINTA (THINNER) GALÃO 5L	VELOZ	50	GALÃO	58,16	2.908,00
36	ESPÁTULA COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE MADEIRA	CONCOR	37	UNIDADE	11,26	416,62
37	ESPÁTULA DE AÇO CROMADO	CONDOR	37	UNIDADE	11,35	419,95
38	FITA CREPE 50X50 MT	3M	75	UNIDADE	8,84	663,00
39	FITA CREPE 18MM X 150 M	3M	37	UNIDADE	6,27	231,99
40	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE (SELADOR ACRÍLICO) LATA 18L	MAZA	50	LATA	78,95	3.947,50
41	FUNDO PRIMER UNIVERSAL CINZA - 900 ML	MAZA	62	LATA	19,39	1.202,18
42	GESSO EM PÓ SACO COM 20 KG	GESSO VITORIA	50	UNIDADE	22,41	1.120,50
						23.241,59

Lote 03 - MASSA ACRILICA - Participação Exclusiva ME/EPP

[illegible]

Lote 04 - PINCEL /ROLO - Participação Aberta Vinculada ao Lote 05



Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
45	PINCEL PINTURA PREDIAL TAMANHO 1POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	ROMA	300	UNIDADE	4,45	1.335,00
46	PINCEL PINTURA PREDIAL, TAMANHO 2POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	ROMA	300	UNIDADE	6,40	1.920,00
47	PINCEL PINTURA PREDIAL, TAMANHO 3POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	ROMA	300	UNIDADE	8,02	2.406,00
48	PINCEL PINTURA PREDIAL, TAMANHO 4POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	ROMA	300	UNIDADE	11,85	3.555,00
49	REMOVEDOR DE FERRUGEM, REMOVE FERRUGEM E DESOXIDA ALUMÍNIO 500ML	VONDER	150	UNIDADE	20,66	3.099,00
50	RESINA ACRILICA INCOLOR 18LTS	LUZTOL	150	UNIDADE	330,50	49.575,00
51	RESINA ACRILICA INCOLOR BASE DAGUA 18 LTS	SUVINIL	225	UNIDADE	249,05	56.036,25
52	ROLO LÃ CARNEIRO ANTIGOTA 15CM ATLAS	ATLAS	225	UNIDADE	12,64	2.844,00
53	ROLO LÃ NATURAL 23CM TIGRE	TIGRE	225	UNIDADE	22,10	4.972,50
54	ROLO PARA PINTURA, ANTIGONA TAMANHO 09CM, COM CABO	ROMA	150	UNIDADE	8,61	1.291,50
55	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 10 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO	TIGRE	150	UNIDADE	11,21	1.681,50
56	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 15 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO	CONDOR	150	UNIDADE	13,47	2.020,50
57	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 23 CM X ALTURA 19MM MATERIAL TUBO PLÁSTICO	CONDOR	150	UNIDADE	25,34	3.801,00
58	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 6 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO	TIGRE	150	UNIDADE	11,21	1.681,50
59	TRINCHA MEDIA CERDA NATURAL 2"	TIGRE	113	UNIDADE	8,13	918,69
						137.137,44

Lote 05 - PINCEL /ROLO - Participação Aberta Vinculada ao Lote 04						
Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
60	PINCEL PINTURA PREDIAL TAMANHO 1POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	ROMA	100	UNIDADE	4,45	445,00
61	PINCEL PINTURA PREDIAL, TAMANHO 2POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	ROMA	100	UNIDADE	6,40	640,00
62	PINCEL PINTURA PREDIAL, TAMANHO 3POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	ROMA	100	UNIDADE	8,02	802,00
63	PINCEL PINTURA PREDIAL, TAMANHO 4POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	ROMA	100	UNIDADE	11,85	1.185,00
64	REMOVEDOR DE FERRUGEM, REMOVE FERRUGEM E DESOXIDA ALUMÍNIO 500ML	VONDER	50	UNIDADE	20,66	1.033,00
65	RESINA ACRILICA INCOLOR 18LTS	LUZTOL	50	UNIDADE	330,50	16.525,00
66	RESINA ACRILICA INCOLOR BASE DAGUA 18 LTS	SUVINIL	75	UNIDADE	249,05	18.678,75
67	ROLO LÃ CARNEIRO ANTIGOTA 15CM ATLAS	ATLAS	75	UNIDADE	12,64	948,00
68	ROLO LÃ NATURAL 23CM TIGRE	TIGRE	75	UNIDADE	22,10	1.657,50
69	ROLO PARA PINTURA, ANTIGONA TAMANHO 09CM, COM CABO	ROMA	50	UNIDADE	8,61	430,50
70	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 10 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO	TIGRE	50	UNIDADE	11,21	560,50
71	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 15 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO	CONDOR	50	UNIDADE	13,47	673,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas



72	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 23 CM X ALTURA 19MM MATERIAL TUBO PLÁSTICO	CONDOR	50	UNIDADE	25,34	1.267,00
73	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 6 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO	TIGRE	50	UNIDADE	11,21	560,50
						45.406,25

Lote 16 - VERNIZ/ZARCÃO - Participação Aberta Vinculada ao Lote 17

Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
147	VERNIZ COM BRILHO, GALÃO DE 3.600 ML	MAZA	150	GALÃO	100,46	15.069,00
148	VERNIZ PARA MADEIRA COR MOGNO, GALÃO COM 3,6 LITROS	SUVINIL	150	GALÃO	100,10	15.015,00
149	ZARCÃO NA COR CINZA DE 3.600 ML	MAZA	150	GALÃO	98,89	14.833,50
						44.917,50

Lote 17 - VERNIZ/ZARCÃO - Cota Reservada Participação Exclusiva Me/EPP Vinculada ao Lote 16

Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
151	VERNIZ COM BRILHO, GALÃO DE 3.600 ML	MAZA	50	GALÃO	100,46	5.023,00
152	VERNIZ PARA MADEIRA COR MOGNO, GALÃO COM 3,6 LITROS	SUVINIL	50	GALÃO	100,10	5.005,00
153	ZARCÃO NA COR CINZA DE 3.600 ML	MAZA	50	GALÃO	98,89	4.944,50
						14.972,50

O Processo foi submetido a análise da Controladoria Geral do Município (CONGEM) da regularidade do feito, quando foi proferido Parecer Técnico favorável ao prosseguimento do processo, desde que cumpridas as recomendações. Atendidas as recomendações e, visto o resultado do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 093/2023-CEL/SEVOP/PMM, em conformidade, concluo aqui a ADJUDICAÇÃO do objeto retro citado a respectiva empresa que se sagrou vencedora segundo o menor preço por lote.

Marabá/PA, 15 de janeiro de 2024

Adalberto Cordeiro Raymundo
Pregoeiro CEL/SEVOP/PMM